

za rok 2019

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	KOŁO ŻARSKIE TOWARZYSTWA POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat ŻARSKI
Gmina ŻARY	Ulica ŚW. BRATA ALBERTA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość ŻARY	Kod pocztowy 68-200	Poczta ŻARY	Nr telefonu 68-374-39-58
Nr faksu 68-374-39-58	E-mail dsmzary1@wp.pl	Strona www www.bratalbert.zary.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-10-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-10-27		
5. Numer REGON	08031209400000	6. Numer KRS	0000316460
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stefan Łyskawa	Prezes	TAK
	Małgorzata Merk	Wiceprezes	TAK
	Agnieszka Fetzka	Sekretarz	TAK
	Waldemar Lis	Skarbnik	TAK
	Stanisław Decker	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kamila Graf	Przewodnicząca	TAK
	Gierc Janina	Członek	TAK
	Zofia Żuber	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele Towarzystwa jest niesienie pomocy osobom bezdomnym oraz ubogim, starszym, chorym, niepełnosprawnym, ofiarom przemocy i innym potrzebującym pomocy w duchu patrona ,św.Brata Alberta .</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) zakładanie i prowadzenia placówek całodobowego pobytu, schronisk, ochronek, noclegowni, hospicjów,domów pomocy społecznej,mieszkań wspieranych,przedsiębiorstw podmiotu leczniczego oraz prowadzenia innych placówek niezbędnych do realizacji niżej wymienionych obszarów działania: b) udzielania wsparcia duchowego; c) udzielenie pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej, pedagogicznej i prawnej; d) udzielenie pomocy materialnej (nocleg,wyżywienie,odzież,itp.); e) wykonywanie zadań z zakresu ochrony zdrowia, w tym prowadzenia działalności leczniczej; f) występowanie w imieniu osób bezdomnych w obronie należnych im praw; g) organizowanie pracy dla osób bezdomnych, uwzględniając ich możliwości psychofizyczne i kondycje zdrowotną; h) pomoc w reintegracji zawodowej i społecznej; i) prowadzenie działalności oświatowej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym pieczy zastępczej; j) przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani, prowadzenie terapii uzależnień; k) prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; l) udzielenie pomocy osobom przebywającym w zakładach karnych i opuszczającym te zakłady) pomoc postpenitencjarna); m) promowanie ochrony środowiska i prowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej; n) promowanie kultury fizycznej i profilaktyki zdrowia; o) komunikacje społeczną (w tym organizację wydarzeń, kampanii i konferencji) oraz edukację (w tym działalność informacyjna,szkoleniowa,konsultacyjna i wydawnicza) w zakresie przeciwdziałania i rozwiązywania problemów społecznych. <p>2. Każdy zakres działalności może być prowadzony zarówno odpłatnie, jak i nieodpłatnie.</p> <p>Towarzystwo dla realizacji celów statutowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) współdziała z administracją rządową,samorządem terytorialnym,samorządami zawodowymi,organizacjami pozarządowymi,Kościółem Katolickim i innymi kościołami oraz partnerami zagranicznymi działającymi na polu pomocy osobom bezdomnym i wykluczonym społecznie; b) prowadzi działalność informacyjną i inspiruje badania naukowe nad bezdomnością; c) szkoli pracowników,wolontariuszu i podopiecznych oraz prowadzi działalność informacyjną; d) może prowadzić działalność gospodarczą; e) prowadzi działalność kulturalną,oświatową i sportową w rozmiarach służących realizacji celów statutowych. <p>Towarzystwo opiera swoją działalność na pracy społecznej członków i wolontariuszy,do prowadzenia swych zadań może zatrudniać pracowników. Towarzystwo może korzystać również z pracy podopiecznych w ramach prowadzonych działań reintegracji społecznej i zawodowej podopiecznych. Praca powyższa może mieć charakter wolontariatu lub nieodpłatnych działań edukacyjnych.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W ramach działalności statutowej Koło Żarskie prowadzi Dom Samotnej Matki w Żarach i Hospicjum Stacjonarne.

Koło Żarskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przez rok 2019 prowadziło aktywną działalność merytoryczną i finansową. Pozyskano dochody na łączną kwotę 2 190 835,90 zł z działalności statusowej, w tym z 1 % podatku uzyskano 91440.40 zł. Wydatki kształtowały się w wysokości 1 774 696,42 zł. Z powyższego wynika, że rok 2020 zaczynaliśmy z rezerwą 416 085,51 tys. zł.

Hospicjum realizuje świadczenia opieki zdrowotnej w rodzaju opieka paliatywna w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zadaniem Hospicjum jest zapewnienie wszechstronnej opieki nad chorymi w terminalnym okresie choroby, w której jest zakończone leczenie przyczynowe, a konieczne jest leczenie objawów związanych z postępowaniem choroby.

Celem opieki hospicyjnej jest zapobieganie bólowi i innym przykrym objawom choroby, uczynienie godnym ostatniego okresu życia chorego, wspomaganie rodziny w ich wysiłku towarzyszenia oraz pomoc w ukojeniu bólu po stracie osoby bliskiej.

Hospicjum posiada 8 sal chorych, gabinety: lekarski, psychologa i fizjoterapeuty, zabiegowy, izbę przyjęć, dyżurkę pielęgniarek, aptekę, kaplicę, pomieszczenia stołówki i kuchni, świetlicę, pro morte, pomieszczenie wolontariatu i biurowe. Kontrakt z NFZ zawarto na obsługę dziesięciu łóżek chorych. Pomoc uzyskało 140 chorych, w tym 84 kobiety i 56 mężczyzn. Osobodzeń pobytu pacjenta kosztował 342,76 zł.

Posiadamy dobrze przygotowany personel doskonalący swoje kwalifikacje: 3 lekarzy, 14 pielęgniarek, 11 opiekunek medycznych, 1 psychologa, 1 fizjoterapeutę, 5 sprzątaczek, 1 kierowcę – konserwatora, 1 referenta ds. administracyjno – biurowych, 1 referenta ds. kontaktu z NFZ, dyrektora Hospicjum. Wymienione osoby pracowały w niepełnym czasie pracy oraz na umowę zlecenie. W przeliczeniu na pełne etaty (niezależnie od rodzaju umowy) Hospicjum zatrudnia osoby na około 18 pełnych etatach. Realizację zadania wspierali również wolontariusze wspierający Hospicjum.

Zadaniem lekarzy było stałe monitorowanie dynamiki zmian zdrowotnych zachodzących u pacjentów. Pielęgniarki świadczyły szeroko rozumianą opiekę pielęgnacyjną, dbały o komfort fizyczny chorych i prowadziły obserwacje dolegliwości chorobowych. Opiekunki medyczne były odpowiedzialne za utrzymanie higieny pacjenta oraz porządku w obrębie jego łóżka, towarzyszyły przy karmieniu pacjentów.

Fizjoterapeuta prowadził terapię ruchową w Hospicjum. Na zlecenie lekarza stosował określone procedury rehabilitacyjne dostosowane do stanu chorego.

Zadaniem psychologa było wspieranie emocjonalne chorego, jego rodziny, wspieranie bliskich w czasie żałoby. Wspierał także wolontariuszy oraz pracowników. Pełni także funkcję koordynatora wolontariatu, prowadził także rekrutację wolontariuszy, którzy chcieli pracować przy pacjentach z Hospicjum.

Przedstawiciele Enea operator sp.z.o.o Oddział Zielona Góra, z własnej inicjatywy zorganizowali zbiórkę potrzebnych rzeczy. Do zbiórki włączyły się Rejony Dystrybucji z Wolsztyna, Zielonej Góry, Krosna Odrzańskiego, Nowej Soli, Żar, Świebodzina oraz Enea Centrum sp. z.o.o.

W ramach ogólnopolskiej kampanii "Pola nadziei" zorganizowano III Żonkilowy Marsz Nadziei, który kończył kolejną kampanię wiosenną "POLA NADZIEI" dla Hospicjum. Zwieńczeniem Marszu był występ chętnych grup pod hasłem "Dbajmy o życie-bo jest piękne..". Celem happeningu było uwrażliwienie dzieci i młodzieży na los osób chorych starszych i niepełnosprawnych, jak również do wypromowania idei wolontariatu wśród społeczności.

Ponad 15 000 szt. cebulek żonkili zostało rozprowadzonych w ramach kampanii jesiennej "Pola Nadziei" przez szkoły, przedszkola, przedsiębiorców, osoby prywatne oraz wolontariuszy. Rozsiane po miastach i wioskach naszego regionu i trafiły do wszystkich, którzy poznali ideę i chcieli ją propagować poprzez sadzenie cebulek, które wiosną przypomną o wrażliwości i zaangażowaniu ich nabywców, rozkwitając w setkach ogródków i na przydomowych działkach, a także w obrębie posesji instytucji, które również biorą udział w tym corocznym wydarzeniu. Z całorocznej akcji zebrano kwotę 43460,14 zł.

Po raz kolejny przystąpiliśmy do ogólnopolskiego programu "Klub Rossmann" prowadzącego przez Firmę Rossmann Supermarkety Drogerijne Polska Sp. z o. o z siedzibą w Łodzi przy ulicy św. Teresy od Dzieciątka Jezus 109, w której zebrano dla naszego Koła kwotę 11116,90 zł. Na tą kwotę zostały zamówione art. higieniczne, pielęgnacyjne i sanitarne. Artykuły przekazano na potrzeby pacjentów Hospicjum i mieszkańcom DSM.

4 grudnia przypada Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, z tej okazji odbył się po raz V Żarski Dzień Wolontariusza podczas, którego Burmistrz Miasta podziękowała naszym wolontariuszom za całoroczną pracę. Na Gale mogliśmy zgłosić tylko pięcioro wolontariuszy pracujących na rzecz Hospicjum św. Brata Alberta, Domu Samotnej Matki oraz ubogich podopiecznych.

6 grudnia 2019 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza WOLONTARIUSZE HOSPICIUM ŚW. BRATA ALBERTA spotkali się na miłej uroczystości. Było ono okazją przede wszystkim do złożenia podziękowań i życzeń, które w imieniu Koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta oraz społeczności Hospicjum przekazał Stefan Łyskawa - Prezes Koła.

W okresie przedświątecznym, już tradycyjnie nasze Hospicjum odwiedziła młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa w Żarach oraz uczestnicy z Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarach wraz z kolędami i upominkami. Poprzez śpiew kolęd i pastorałek uczniowie i uczestnicy przenieśli naszych pacjentów w radosną atmosferę świąt.

W ramach akcji "Razem na Święta" uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chichach przesłali kartki z życzeniami dla pacjentów z Hospicjum. Każda kartka znalazła swojego adresata.

W Domu Samotnej Matki w Żarach wsparcie otrzymują kobiety w ciąży, matki z małoletnimi dziećmi, ojcowie z małoletnimi dziećmi i inne osoby sprawujące prawną opiekę nad małoletnimi dziećmi. Głównym celem działalności Domu jest pomoc w usamodzielnianiu się osób, które zostały pozbawione schronienia i poczucia bezpieczeństwa, stały się ofiarami przemocy, nie potrafią zapewnić sobie i dzieciom należytych warunków egzystencji. Cel ten realizujemy poprzez zapewnienie całodobowego, bezpiecznego schronienia (izolacja od sprawców przemocy); wsparcie w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych; zapewnienie dostępu do opieki medycznej, pomocy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego; wspieranie w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowych oraz poprzez wspieranie w rozwinięciu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia w środowisku lokalnym i pełnienia ról społecznych, w tym pełnienia roli rodzica. W roku 2019 pomocą objęto 56 osób w tym 22 kobiety, 33 dzieci oraz 1 mężczyznę. Usamodzielniono się 14 mieszkańców. Bezpieczne schronienie, regularne odżywianie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb bytowych przyczyniło się do poprawy zdrowia mieszkańców i lepszego funkcjonowania. Rodzice i osoby oczekujące na narodziny dziecka otrzymali pomoc w zaakceptowaniu tego faktu, w przyjęciu i pokochaniu dziecka oraz nabyciu praktycznych umiejętności w opiece nad nim i zapewnieniu mu ochrony przed przemocą. Stworzyło to przesłanki do pełniejszego odkrycia radości macierzyństwa, odbudowania zerwanych więzi rodzinnych oraz podjęcia walki o własne godne życie. Osoby te stały się bardziej samodzielne, świadome własnych praw, a także bardziej odpowiedzialne za własne życie. Stały się silniejsze psychicznie, odzyskały poczucie wartości i możliwości zmiany dotychczasowego życia. W celu realizacji zadań merytorycznych Dom współpracował ze specjalistami jednostek pomocy społecznej, oświatowych, organizacji pozarządowych, itp., również w formie wolontariatu. Personel udzielał mieszkańcom bezpośredniej pomocy w rozwijaniu umiejętności związanych z czynnościami życia codziennego, wychowywaniem i opieką nad dziećmi, a także innych niezbędnych do ich usamodzielnienia. Utrzymywał ścisły kontakt i współpracę ze szkołami oraz instytucjami, organizacjami i osobami współdziałającymi w procesie usamodzielniania mieszkańców. Na terenie ośrodka realizowano zadanie współfinansowane ze środków otrzymanych z Gminy Żary o statusie miejskim pod nazwą "Przeciwdziałanie uzależnieniom w Domu Samotnej Matki - Życie w trzeźwości", w ramach którego psycholog spotykał się z mieszkańcami Domu raz w tygodniu i prowadził zajęcia. Kuria Diecezjalna w Zielonej Górze (Fundusz Ochrony dziecka i Matki im. Bp W. Pluty), w szczególności Wydział Duszpasterstwa Rodzin wspiera prowadzenie Domu materialnie i moralnie już od wielu lat. Dom Samotnej Matki kontynuował współpracę z Bankiem Żywności w Gorzowie Wlkp. W żarskich marketach w dniach 5-6 kwietnia 2019 r. zorganizowano "Wielkanocną zbiórkę żywności 2019" oraz w dniach 29-30 listopada "Świąteczną Zbiórkę Żywności" dzięki czemu zebrano 1145,79 kg żywności dla ubogich rodzin i dzieci. Żywność trafiła do podopiecznych naszego Domu i innych lokalnych organizacji pomocowych. W zbiórkach wspierali nas wolontariusze z żarskich szkół, którzy organizowali również w swoich szkołach zbiórki żywności, odzieży, zabawek, środków czystości. Kontynuowaliśmy współpracę ze SPA Afrodyta w Ośnie Lubuskim (Porozumienie o współpracy podpisano w 2017 r.), które udzielało pomocy materialnej w postaci żywności, prezentów dla dzieci i ich mam z okazji różnych świątecznych okazji, w szczególności Dnia Dziecka, Dnia Matki, Świąt Bożego Narodzenia i Świąt Wielkanocnych. Dzięki współpracy z Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej mieszkańcy Domu mają codzienny dostęp do produktów żywnościowych pochodzących z darowizn z marketów, a dzięki wieloletniej współpracy z piekarnią pieczywo. Został wykonany audyt budynku Domu Samotnej Matki dla przedsięwzięcia termomodernizacji (obniżenie kosztów ogrzewania budynku i poprawa efektywności energetycznej budynku), remont instalacji C.O w kotłowni, naprawiono komin, wykonano ogrodzenie po bokach budynku wraz z bramą wjazdową, malowano i odświeżano pomieszczenia, zamontowano moskitiery w kuchni i na korytarzu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| <input checked="" type="checkbox"/> gmina | <input checked="" type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input checked="" type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | <input type="checkbox"/> poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	196	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Prowadzenie Hospicjum Stacjonarnego. Hospicjum św. Brata Alberta w Żarach rozpoczęło swoją działalność 13 lipca 2015 r. Celem działania placówki jest udzielenie pomocy lekarskiej, pielęgnarskiej, psychologicznej, rehabilitacyjnej, socjalnej i duchowej, mającej na celu, w szczególności, zwalczanie trudnego do opanowania bólu i innych objawów somatycznych, łagodzenie cierpień psychicznych i rozwiązanie innych problemów, jak również umożliwienie godnego przeżycia terminalnego okresu choroby i godnej śmierci, a także otaczanie opieką rodziny chorych i wspieranie ich tak w czasie trwania choroby, jak i w okresie osierocenia oraz obejmowanie opieką dzienną paliatywną i hospicyjną osób chorych na choroby nowotworowe oraz cierpiących na inne schorzenia w ich okresie terminalnym.	86.90.e	44 568,30 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Przedmiotem odpłatnej działalności Koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta jest prowadzenie od roku 1992 Domu Samotnej Matki w Żarach. Cel ten realizowany jest poprzez zapewnienie całodobowego, bezpiecznego schronienia (izolacja od sprawców przemocy), wsparcia w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych, zapewnienie dostępu do opieki medycznej, pomocy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego, wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowych, wspieranie w rozwinięciu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia w środowisko lokalnym i pełnienia ról społecznych, w tym pełnienia roli rodzica.	87.90.Z	30 000,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 190 835,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 823 268,69 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	328 769,11 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	38 797,20 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	91 440,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	115 618,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	115 618,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		246 636,47 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	550,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	106 256,18 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	93 180,42 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	46 649,87 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 737 140,13 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		91 440,40 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pokrycie kosztów działalności statutowej poprzez prowadzenie Hospicjum Stacjonarnego oraz prowadzenie Domu Samotnej Matki	91 440,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem Hospicjum w tym: zakup leków wyżywienie pacjentów środki medyczne zakup tych	44 568,30 zł
2	Koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem Domu Samotnej Matki w tym:	30 000,00 zł
3	Koszty ogólne zarządu: usługi, materiały, składki, podatki i opłaty, wynagrodzenie kierownika biura	16 872,10 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 774 749,49 zł	91 440,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 466 776,90 zł	44 568,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	281 991,52 zł	30 000,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	25 981,07 zł	16 872,10 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	20,00 zł	20,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	356 491,79 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	46 777,59 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	10 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	9,50 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	42 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>31 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	18 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0 osób
<p>b) inne osoby</p>	18 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		19 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	7 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 140 040,78 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	529 793,17 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	495 754,54 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	25 811,61 zł
	- inne świadczenia	8 227,02 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	610 247,61 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 140 040,78 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	136 388,06 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 003 652,72 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 000,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 862,81 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wspieranie działań na rzecz osób objętych stacjonarną opieką paliatywno-hospicyjną, nie będących świadczeniami medycznymi.	Zapewnienie osobom terminalnie chorym z miasta Żary ulgi w cierpieniu - komfortowych warunków egzystencji w końcowej fazie życia i godnej śmierci poprzez realizację na ich rzecz świadczeń w Hospicjum stacjonarnym, w tym rehabilitacji fizycznej, wsparcia psychologicznego, podnoszenie jakości warunków bytowych pacjentów. Otaczanie opieką rodzin chorych i wspieranie ich w okresie choroby, jak i utraty osoby bliskiej przez personel i wolontariuszy hospicjum.	Gmina Żary o statusie miejskim	60 000,00 zł

2	Wspieranie działań dla osób objętych stacjonarną opieką paliatywno-hospicyjną, nie będących świadczeniami medycznymi	Zapewnienie osobom z miasta Żagań terminalnie chorym ulgi w cierpieniu - komfortowych warunków egzystencji w końcowej fazie życia i godnej śmierci poprzez realizację na ich rzecz świadczeń w Hospicjum stacjonarnym. Otaczanie opieką rodzin chorych i wspieranie ich w okresie choroby, jak i utraty osoby bliskiej przez personel i wolontariuszy hospicjum.	Gmina Żagań o statusie miejskim	25 007,00 zł
3	Opieka paliatywna Hospicjum dla mieszkańców powiatu Żagańskiego	- zapewnienie osobom terminalnie chorym z powiatu Żagańskiego ulgi w cierpieniu – komfortowych warunków egzystencji w końcowej fazie życia i godnej śmierci poprzez realizację na ich rzecz świadczeń w Hospicjum stacjonarnym, w tym rehabilitacji fizycznej, wsparcia psychologicznego, podnoszenie jakości warunków bytowych pacjentów, - otaczanie opieką rodzin chorych i wspieranie ich w okresie choroby, jak i utraty bliskiej osoby przez personel i wolontariuszy Hospicjum.	Powiat Żagański	10 000,00 zł
4	Przeciwdziałanie uzależnieniom w Domu Samotnej Matki	- zapewnienie całodobowego schronienia kobietom w ciąży, samotnym matkom i ich dzieciom, które nie mogą zapewnić sobie i dzieciom należytych warunków egzystencji i zagrożone są niedostosowaniem społecznym, -zapewnienie im pobytu i wyżywienia, pomocy rzeczowej w postaci lekarstw i środków higieny oraz artykułów koniecznych do pielęgnacji dzieci, a przede wszystkim na przeprowadzeniu programów profilaktyki uzależnień, które mają na celu zapobiec zjawiskom patologicznym, w tym nadużywaniu alkoholu	Gmina Żary o statusie miejskim	10 000,00 zł
5	Prowadzenie ośrodka wsparcia dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży zamieszkujących na terenie powiatu żarskiego.	Pomoc w usamodzielnianiu się kobiet w ciąży i kobiet samotnie wychowujących dzieci, które zostały pozbawione schronienia i poczucia bezpieczeństwa, stały się ofiarami przemocy, nie potrafią zapewnić sobie i dzieciom należytych warunków egzystencji.	Powiat Żarski	10 611,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Kwota		
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żarach				3
2	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żarach				1
3	Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Zielonej Górze				1
4	Urząd Miasta w Żarach				1
5	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żarach				1
6	Urząd Miasta w Żaganiu				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stefan Łyskawa Prezes Koła Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta	Data wypełnienia sprawozdania	
---	---	-------------------------------	--